

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	486.91		1 435.05		948.14-	66.07-
20500000 CONCESS. BREVETS LICENCE	9 852.96		9 852.96			
28050000 AMORT LOGICIELS	9 366.05-		8 417.91-		948.14-	11.26-
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 805.16		9 142.21		2 337.05-	25.56-
21810000 I.A.A. DIVERS	3 326.91		3 326.91			
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	27 791.05		27 791.05			
21830000 MATERIEL DE BUREAU	26 174.95		26 174.95			
21831000 MATERIEL INFORMATIQUE	13 915.38		12 289.88		1 625.50	13.23
28181000 AMT S/I.A.A. DIVERS	3 326.91-		3 326.91-			
28182000 AMT/MATERIEL TRANSPORT	27 791.05-		27 791.05-			
28183000 AMT S/MATERIEL BUREAU	24 352.07-		23 356.49-		995.58-	4.26-
28183500 AMT S/MAT. INFORMATIQUE	8 933.10-		5 966.13-		2 966.97-	49.73-
AUTRES PARTICIPATIONS	33 345.30		33 345.30			
26100000 T.PARTICIPATION	33 269.08		33 269.08			
26100100 T.PARTICIPAT.VILLEVALIER	76.22		76.22			
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	105.05		105.05			
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	105.05		105.05			
Total II	40 742.42		44 027.61		3 285.19-	7.46-
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	149 977.20		102 564.99		47 412.21	46.23
41100000 CLIENTS	43 369.13		16 317.04		27 052.09	165.79
41810000 CLTS FACTURES A ETABLIR	106 608.07		86 247.95		20 360.12	23.61
AUTRES CREANCES	53 555.17		57 354.87		3 799.70-	6.62-
43200000 TICKETS RESTAURANT	217.00		161.00		56.00	34.78
44400000 ETAT IMPOTS	3 342.00		4 114.00		772.00-	18.77-
44566300 TVA DEDUCTIBLE 20%	389.69		264.32		125.37	47.43
44580000 TVA DED/ABS A REGULARISER	1 411.00		1 163.00		248.00	21.32
44586000 TVA S/FNP	737.00		993.44		256.44-	25.81-
46700000 AUTRES COMPTES DEB./CRED.	825.60				825.60	
46870000 DEBIT. DIVERS - P.A.R.	46 632.88		50 659.11		4 026.23-	7.95-
DISPONIBILITES	203 865.62		167 301.45		36 564.17	21.86
51220000 C.A. FDSEAY	24 544.59		32 790.58		8 245.99-	25.15-
51221000 C.A. FD SERVICES	29 703.27		18 070.32		11 632.95	64.38
51222100 COMPTE SUR LIVRET	68 793.54		35 674.16		33 119.38	92.84
51222400 ENERGIE CROISSANCE 2	80 000.00		80 000.00			
51870000 PRODUITS A RECEVOIR	53.15		3.35		49.80	NS
53000000 CAISSE	23.58		23.58			
53000100 CAISSE 2	747.49		739.46		8.03	1.09
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	11 314.44		10 088.12		1 226.32	12.16
48600000 CHARG.CONSTATEES D'AVANCE	11 314.44		10 088.12		1 226.32	12.16
Total III	418 712.43		337 309.43		81 403.00	24.13
TOTAL GENERAL	459 454.85		381 337.04		78 117.81	20.49

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	177 959.45		161 184.61		16 774.84	10.41
11000000 REPORT A NOUVEAU	177 959.45		161 184.61		16 774.84	10.41
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	30 059.15		16 774.84		13 284.31	79.19
Total I	208 018.60		177 959.45		30 059.15	16.89
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	30 414.72		31 358.07		943.35-	3.01-
40100000 FOURNISSEURS	21 298.87		13 773.01		7 525.86	54.64
40810000 FOURN.FACT. NON PARVENUES	9 115.85		17 585.06		8 469.21-	48.16-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	97 559.88		98 277.83		717.95-	0.73-
42820000 PERSONNEL PROV C.P.	23 381.00		22 914.00		467.00	2.04
42860000 PERSONNEL DIV.CHARGES A PAYER	4 000.00		5 890.50		1 890.50-	32.09-
43100000 SECURITE SOCIALE	25 617.58		30 689.70		5 072.12-	16.53-
43735000 RETRAITE & PREV. SALARIES	2 016.44		812.78		1 203.66	148.09
43745000 MUTUELLE SALARIES	1 788.96		5 662.29		3 873.33-	68.41-
43860000 ORGANISMES SOC.CHARGES A PAYER	1 324.01		2 496.50		1 172.49-	46.97-
43865000 ORG.SOCX - CS/CP A PAYER	9 714.00		9 566.00		148.00	1.55
44550000 TVA A DECAISSER	6 574.00		715.00		5 859.00	819.44
44570100 TVA COLLECTEE 20%	2 119.88		737.40		1 382.48	187.48
44581000 TVA COLLECT.A REGULARISER	3 127.00		4 293.00		1 166.00-	27.16-
44587000 TVA/FACTURES A ETABLIR	17 768.01		14 374.66		3 393.35	23.61
44865000 ETAT-CH.FISC./CP A PAYER	129.00		126.00		3.00	2.38
AUTRES DETTES	123 461.65		73 741.69		49 719.96	67.42
46760000 COMPTES CANTONAUX	35 284.87		35 669.11		384.24-	1.08-
46860000 C.D CHARGES A PAYER	88 176.78		38 072.58		50 104.20	131.60
Total IV	251 436.25		203 377.59		48 058.66	23.63
TOTAL GENERAL	459 454.85		381 337.04		78 117.81	20.49

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	803.17				803.17	
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	743.17				743.17	
70700500 KITS DE SECURITE	60.00				60.00	
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	197 369.59	173 917.12	23 452.47	13.48		
70600000 CARTE MOISSON	13 714.12	11 445.85	2 268.27	19.82		
70601000 TERRES DE BOURGOGNE	15 000.00	25 000.00	10 000.00-	40.00-		
70601300 PREST. CONVENTION COLLECTIVE	45.00	80.00	35.00-	43.75-		
70604800 OPTIMISATION TRAITTS PH.		1 527.07	1 527.07-	100.00-		
70610900 FNSEA PROMOTION COLLECTIVE	6 646.00	5 444.00	1 202.00	22.08		
70611000 PRESTATIONS JURIDIQUES	11 183.59	14 416.35	3 232.76-	22.42-		
70611100 TELEDECLARATIONS PAC	8 160.98	5 122.50	3 038.48	59.32		
70611200 S.A.F.E.R.	6 359.65	4 899.52	1 460.13	29.80		
70612300 ANEFA BOURGOGNE	18 259.03	10 614.75	7 644.28	72.02		
70612700 FRSEA BOURGOGNE	17 772.57	18 608.32	835.75-	4.49-		
70612800 AREFA		12 950.00	12 950.00-	100.00-		
70613000 COMMANDES GROUPEES FIOUL	5 805.45	5 582.65	222.80	3.99		
70613100 VERST FNSEA (GPE)	23 567.40	14 932.60	8 634.80	57.83		
70613300 FNSEA FINANCEMENT SYNDICATS	9 688.29	9 688.29				
70613500 FOIRE SAINT MARTIN	3 411.96	4 181.98	770.02-	18.41-		
70613700 ANCIENS EXPLOITANTS	14 028.00	11 369.00	2 659.00	23.39		
70615000 PRESTATIONS SERVICE SOCIAL	12 035.00	7 567.00	4 468.00	59.05		
70615500 PRESTATIONS TESE	485.00	485.00				
70616000 ATTRIBUTION CODE SYSTERA	645.83	400.00	245.83	61.46		
70637000 MARCHE GOURM./MADE IN VIANDE	4 640.00	3 642.24	997.76	27.39		
70800100 REMBOURSEMENTS FORMATIONS	24 220.00	5 000.00	19 220.00	384.40		
70800200 PRODUITS FORMATION DUER	1 699.00	960.00	739.00	76.98		
70850000 RECETTES FOIRE	2.72		2.72			
Chiffre d'affaires NET	198 172.76	173 917.12	24 255.64	13.95		
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	45 500.00	41 550.00	3 950.00	9.51		
74000100 SUBVENTION GROUPAMA	10 000.00	10 000.00				
74000400 SUBVENTION CONSEIL GENERA	8 500.00	4 550.00	3 950.00	86.81		
74000700 SUBVENTION CREDIT AGRICOLE	9 000.00	9 000.00				
74001200 SUBVENTION CHAMBRE AGRIC.	18 000.00	18 000.00				
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	93 451.12	107 754.45	14 303.33-	13.27-		
79100000 REMBOURSEMENT FRAIS	990.00	513.19	476.81	92.91		
79120000 TRANSFERT CHARGES REMBT FPC	2 010.00	16 508.72	14 498.72-	87.82-		
79130400 AUTR.TRANSF.CHARGES AFFTS	97.03	164.43	67.40-	40.99-		
79131000 REMBT INDEMNITES JOURNALIERES		127.74	127.74-	100.00-		
79132000 REMBT SINISTRES	490.56	1 915.42	1 424.86-	74.39-		
79190000 REMBT FRAIS DIVERS	1 023.47	151.66	871.81	574.85		
79190200 UPVY	20 247.60	20 031.67	215.93	1.08		
79190300 JA	1 939.66	1 124.04	815.62	72.56		
79190600 ASYLRA	6 275.06	5 998.06	277.00	4.62		
79190700 SODETAF	19 887.30	17 038.23	2 849.07	16.72		
79190800 TERRES DE BOURGOGNE	1 122.88	1 483.95	361.07-	24.33-		
79190900 APLBG	17 819.72	17 896.93	77.21-	0.43-		
79191100 SRY	1 927.67	1 777.21	150.46	8.47		
79191200 FRCUMA	3 453.28	2 821.92	631.36	22.37		
79191300 AVE 89	16 056.14	20 201.28	4 145.14-	20.52-		
79191400 LUCIA ENERGIES	110.75		110.75			

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
AUTRES PRODUITS	333	163. 11	346	824. 78	13 661. 67-	3. 94-
75600000 COTISATIONS ADHERENTS	330	992. 63	344	799. 81	13 807. 18-	4. 00-
75601900 COTIS.AGPG		400. 00		280. 00	120. 00	42. 86
75602000 AGPM		223. 23		209. 65	13. 58	6. 48
75602100 COTIS. F O P	1	234. 30	1	312. 62	78. 32-	5. 97-
75602300 COTISATION RUZE		214. 60		130. 88	83. 72	63. 97
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.		98. 35		91. 82	6. 53	7. 11
Total des Produits d'exploitation	670	286. 99	670	046. 35	240. 64	0. 04
ACHATS DE MARCHANDISES	743. 17				743. 17	
60700000 ACHATS DIVERS		743. 17			743. 17	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	295	508. 01	267	943. 36	27 564. 65	10. 29
60625000 CARBURANT	2	811. 13	1	726. 09	1 085. 04	62. 86
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	2	623. 66	2	725. 89	102. 23-	3. 75-
60640100 FOURN INFORMATIQUE		43. 00		330. 00	287. 00-	86. 97-
60641000 FOURNITURES PHOTOCOPIEUR	5	070. 35	5	371. 49	301. 14-	5. 61-
60641100 FOURNITURES INFORMATIQUE	1	050. 30		447. 80	602. 50	134. 55
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	31	863. 79	32	880. 10	1 016. 31-	3. 09-
61321000 LOCATION DE SALLES		405. 00		142. 20	262. 80	184. 81
61350000 LDD PEUGEOT 2008	3	995. 01	4	224. 24	229. 23-	5. 43-
61355000 GRENKE LOCATION COPIEUR	1	533. 15	1	569. 01	35. 86-	2. 29-
61400000 CHARGES LOCATIVES	8	686. 95	9	208. 62	521. 67-	5. 67-
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	3	043. 72	3	215. 91	172. 19-	5. 35-
61550000 ENTRETIEN ET REPARATIONS				27. 90	27. 90-	100. 00-
61560000 MAINTENANCES	3	539. 43	3	386. 40	153. 03	4. 52
61600000 ASSURANCES	6	329. 46	6	248. 81	80. 65	1. 29
61810000 DOCUMENTATION FDSEAY	2	874. 90	2	854. 04	20. 86	0. 73
61820000 FRAIS GENERAUX DIVERS		830. 25		326. 78	503. 47	154. 07
61830000 DOCUMENTATION SJF	4	503. 95	5	613. 63	1 109. 68-	19. 77-
61850000 STAGES-FORMAT. PERSONNEL	1	870. 49	9	215. 50	7 345. 01-	79. 70-
61850100 STAGE-FORMAT. ADMINIST.		954. 45	5	511. 38	4 556. 93-	82. 68-
61855000 FRAIS D'ASSEMBLEES		764. 76		610. 94	153. 82	25. 18
61855100 F/CONSEIL & BUREAU(YONNE)	2	303. 36	1	870. 54	432. 82	23. 14
61855300 FRAIS CONGRES & R.NATION.	5	517. 00	2	768. 30	2 748. 70	99. 29
61855310 FRAIS CONGRES FNSEA ET SNFM				556. 70	556. 70-	100. 00-
61855400 FRAIS REGION BOURGOGNE	1	660. 87	2	023. 46	362. 59-	17. 92-
61855600 FRAIS EMPLOI SERVICE		128. 60		195. 00	66. 40-	34. 05-
61855900 FRAIS REUNIONS CANTONALES		365. 41			365. 41	
62140000 PERSONNEL DETACHE AU PR.	3	004. 28	4	141. 61	1 137. 33-	27. 46-
62140100 CONV AGC MAD NV	7	909. 86	4	777. 92	3 131. 94	65. 55
62140200 CBRE AGRI PREST. JURIDIQUES	1	974. 00			1 974. 00	
62260000 HONORAIRES	4	927. 00	4	203. 00	724. 00	17. 23
62261000 HONORAIRES DIVERS	3	270. 00	3	180. 00	90. 00	2. 83
62270000 REMUNERAT INTERMED HONOR		50. 00		50. 00		
62300000 PUBLICITE PUBLICATIONS	4	416. 04	4	736. 02	319. 98-	6. 76-
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	2	654. 98	2	552. 00	102. 98	4. 04
62330400 MARCHE GOURM./MADE IN VIANDE	3	167. 55	2	534. 81	632. 74	24. 96
62410000 FRAIS TRANSPORT		67. 97		6. 00	61. 97	NS
62500000 DEPLACTS. ADMINISTRATEURS	10	232. 27	8	526. 79	1 705. 48	20. 00
62500100 INDEMN.REMPLT ADMINISTRAT	15	656. 00	14	622. 50	1 033. 50	7. 07
62500200 DIVERS REMPLT ADMINISTRAT	1	184. 10		403. 92	780. 18	193. 15
62500300 DIVERS DPLTS. SECTION BOV		208. 54		134. 17	74. 37	55. 43
62510000 DEPLACEMENTS DU PERSONNEL	2	473. 40	4	879. 85	2 406. 45-	49. 31-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
62510200 FRAIS MANIFESTATIONS	1 425.10		300.65		1 124.45	374.01
62510400 ANCIENS EXPLOITANTS	6 675.24		6 502.07		173.17	2.66
62510500 FRAIS SECTION BAILLEUR	16.00		335.70		319.70-	95.23-
62510600 FRAIS SECTION LAITIERE	1 103.97		245.00		858.97	350.60
62560000 MISSIONS			1 670.99		1 670.99-	100.00-
62570000 MISSIONS - RECEPTIONS	835.80		156.67		679.13	433.48
62600000 TELEPHONE AVE89/SRY	240.38		239.94		0.44	0.18
62610000 AFFRANCHISS. + LOCATION	21 497.17		22 138.59		641.42-	2.90-
62610100 TRANSMISSION FAX ET SMS	1 910.02		1 172.04		737.98	62.97
62610200 STE INFOTEL TEL PORTABLE	1 843.49		1 726.76		116.73	6.76
62620000 TELEPHONE - FAX	9 599.51		9 599.66		0.15-	0.00-
62700000 FRAIS/SERVICES BANCAIRES	49.00		64.00		15.00-	23.44-
62810000 COT. F.N.S.E.A.	70 953.80		54 495.35		16 458.45	30.20
62811000 COT DIVERSES	4 363.87		2 546.85		1 817.02	71.34
62811100 COT.FNB SECT.BOVINE	6 945.00		1 736.25		5 208.75	300.00
62811200 COT. FN PORCINE	726.00		232.50		493.50	212.26
62811300 COT. FNP LAIT	8 260.00		2 230.50		6 029.50	270.32
62811400 COT.FRSEA BOURGOGNE	3 405.00		3 992.00		587.00-	14.70-
62812000 COT. S/RISTOURNE CDJA			350.52		350.52-	100.00-
62840000 FRAIS DE RECRUTEMENT	1 693.68		408.00		1 285.68	315.12
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 781.01		1 911.93		130.92-	6.85-
63200000 CHARGES FISCALES S/C.P.	3.00		13.00		10.00-	76.92-
63330000 FORMATION CONTINUE	1 324.01		1 447.93		123.92-	8.56-
63511000 C.E.T. (CFE)	454.00		451.00		3.00	0.67
SALAIRES ET TRAITEMENTS	247 637.65		271 501.40		23 863.75-	8.79-
64110000 SALAIRES - APPOINTEMENTS	240 730.15		263 253.90		22 523.75-	8.56-
64120000 CONGES PAYES	467.00		2 357.00		1 890.00-	80.19-
64130000 PRIME	5 890.50-		5 890.50		11 781.00-	200.00-
64135000 PRIME EXCEPTIONNELLE	4 000.00				4 000.00	
64140000 INDEMNITES DEPART	8 331.00				8 331.00	
CHARGES SOCIALES	102 109.76		117 094.39		14 984.63-	12.80-
64520000 MUTUALITE SLE AGRICOLE	93 953.51		103 074.70		9 121.19-	8.85-
64525000 RELEYA	2 346.57		2 403.24		56.67-	2.36-
64535000 RETRAITE SALARIES	3 805.58		4 431.57		625.99-	14.13-
64560000 CHARGES SOCIALES S/C.P.	565.30-		391.00		956.30-	244.58-
64565000 PROV CHARGES/PRIME	1 783.20-		2 496.50		4 279.70-	171.43-
64800000 AUTRES CHARG.DE PERSONNEL	7 077.60		7 590.38		512.78-	6.76-
64810000 CHEQUES CADEAUX	1 328.00		821.00		507.00	61.75
64900000 PRODUIT IMPOT CICE	4 053.00-		4 114.00-		61.00	1.48
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	4 910.69		5 126.37		215.68-	4.21-
68101000 DOT AMORT LOGICIELS	788.80		788.80			
68110000 DOT. AMT MAT.DE BUREAU	995.58		1 404.26		408.68-	29.10-
68110100 DOT. AMT MAT.INFORMATIQUE	2 564.01		2 391.70		172.31	7.20
68110500 AMORT MAT INFORMATIQUE	562.30		541.61		20.69	3.82
AUTRES CHARGES	1.05		241.35		240.30-	99.56-
65110000 REDEV. BREVETS LICENCES			240.00		240.00-	100.00-
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	0.78		1.35		0.57-	42.22-
65810000 AUTRES CHARGES DE GESTION	0.27				0.27	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Total des Charges d'exploitation	652 691.34		663 818.80		11 127.46-	1.68-
Résultat d'exploitation	17 595.65		6 227.55		11 368.10	182.55
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	8 890.00		8 890.00			
76110000 REVENUS TITRES PARTICIPATIONS	8 890.00		8 890.00			
PRODUITS AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES ACTIF IMMOBILISE	588.64		1 013.46		424.82-	41.92-
76200000 PROD.FINANC./ACTIF IMMOB.	588.64		1 013.46		424.82-	41.92-
Total des Produits financiers	9 478.64		9 903.46		424.82-	4.29-
Résultat financier	9 478.64		9 903.46		424.82-	4.29-
Résultat courant avant impôts	27 074.29		16 131.01		10 943.28	67.84
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	4 346.13		195.67		4 150.46	NS
77200000 PRODUITS SUR EX.ANTERIEURS	4 346.13		195.67		4 150.46	NS
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	551.58		701.73		150.15-	21.40-
77800000 AUTRES PROD. EXCEPTION.	551.58		701.73		150.15-	21.40-
Total des Produits exceptionnels	4 897.71		897.40		4 000.31	445.77
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	1 201.85		253.57		948.28	373.97
67110000 CHARGES EXCEPT.NON DED	45.00				45.00	
67200000 CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS	1 156.85		253.57		903.28	356.23
Total des Charges exceptionnelles	1 201.85		253.57		948.28	373.97
Résultat exceptionnel	3 695.86		643.83		3 052.03	474.04
IMPOTS SUR LES BENEFICES	711.00				711.00	
69500000 IMPOT SUR LES BENEFICES	711.00				711.00	
Total des produits	684 663.34		680 847.21		3 816.13	0.56
Total des charges	654 604.19		664 072.37		9 468.18-	1.43-
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	30 059.15		16 774.84		13 284.31	79.19